

Lucrari de reparatie a coridoarelor la LT G. Meniuc

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 771 880,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala a coridorului et III-IV				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	654,0000	9,11 7,75	5 961,01 5 069,61
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	654,0000	12,24 4,02	8 005,71 2 628,69
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	654,0000	50,64 35,03	33 116,62 22 907,13
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3,0000	m2	654,0000	30,07 20,67	19 666,81 13 518,96
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	654,0000	15,51 5,74	10 143,11 3 755,27

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	654,0000	2,72 0,86	1 779,73 563,29
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	654,0000	23,74 15,79	15 527,07 10 326,98
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	654,0000	2,72 0,86	1 779,73 563,29
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,4000	59,04 19,52	21 160,94 6 996,97
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,4000	88,04 35,03	31 554,27 12 553,39
		<i>Total</i>	Lei			148 695,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				148 695,00 78 883,58
		1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	607,0000	184,59 63,16	112 044,32 38 339,34
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrong)	buc	60,0000	61,66 6,32	3 699,37 378,97
		<i>Total</i>	Lei			115 743,69
		Total Tavan Inclusiv salariu				115 743,69 38 718,31
		1.3. Tavan-Grinda				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	960,0000	9,11 7,75	8 750,11 7 441,63
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1 600,0000	12,86 7,46	20 575,36 11 943,36
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	960,0000	2,72 0,86	2 612,45 826,85
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	960,0000	59,55 43,93	57 165,74 42 169,25

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,0000	m2	960,0000	23,79 17,80	22 833,71 17 088,19
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	960,0000	15,51 5,74	14 888,96 5 512,32
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	960,0000	23,74 15,79	22 792,04 15 158,88
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	960,0000	29,04 15,79	27 877,84 15 158,88
		<i>Total</i>	Lei			177 496,21
		Total Tavan-Grinda Inclusiv salariu				177 496,21 115 299,36
		1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
21	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 din aluminiu	m	335,0000	12,86 7,46	4 307,97 2 500,64
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	134,0000	64,37 28,45	8 625,77 3 812,52
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	134,0000	15,51 5,74	2 078,25 769,43
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,0000	2,72 0,86	364,65 115,41
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	134,0000	23,74	3 181,38

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor			15,79	2 115,92
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,0000	2,72 0,86	364,65 115,41
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Deschisuri la Geamuri	m2	71,2000	33,20 19,81	2 363,75 1 410,46
		<i>Total</i>	Lei			21 286,42
		Total Deschisuri la usi si ferestre Inklusiv salariu				21 286,42 10 839,79
		1.5. Sistemul de incalzire				
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,0000	4,59 4,59	114,84 114,84
29	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda - Se exclude resurs - Radiatoare din fonta	m2	25,0000	30,60 29,28	764,91 732,11
30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	16,0000	25,56 8,61	409,01 137,81
		<i>Total</i>	Lei			1 288,76
		Total Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				1 288,76 984,76
		<i>Total</i>	Lei			464 510,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			55 063,31
		<i>Transportarea materialilor</i>	2 %			4 333,00
		<i>Total</i>				523 906,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			26 195,32
		<i>Total</i>				550 101,71
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			16 503,05
		<i>Total</i>				566 604,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Tva</i>	20 %			113 320,95
		Total Lucrari de reparatie generala a coridorului et III-IV Inclusiv salariu				679 925,71 244 725,80
		2. Lucrari electrice				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	82,0000	6,32 6,32	517,93 517,93
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	1,73 1,73	3,45 3,45
33	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3- Utilaj)	buc	4,0000	464,82 280,50	1 859,29 1 121,99
34	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	15,0000	41,24 12,63	618,64 189,49
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip "Armstrong" OPL/S ECO LED 32 W	buc	82,0000	319,44 31,58	26 194,16 2 589,64
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	570,0000	20,77 19,24	11 838,39 10 964,35
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	630,0000	17,78 9,76	11 199,42 6 149,68
38	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,0000	164,07 44,79	1 640,73 447,88
39	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	16,0000	82,18 7,18	1 314,84 114,84
40	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	82,0000	60,20 17,80	4 936,42 1 459,62
		<i>Total</i>	Lei			60 123,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 300,75
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			706,96
		<i>Total</i>				66 130,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			7 067,66
		<i>Total</i>				73 198,64
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 195,96
		<i>Total</i>				75 394,60
		<i>Tva</i>	20 %			15 078,91
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				90 473,51 23 558,87
		3. Utilaj				
41	pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	4,0000	305,00 0,00	1 220,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 220,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			14,64
		<i>Total</i>				1 234,64
		<i>Tva</i>	20 %			246,93
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 481,57

		Total	Lei	771 880,79
		771 880,79		
		Total deviz: Inclisiv salariu		268 284,67

Intocmit

Administrator Ignatov A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)